
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

Ufficio: AMMINISTRAZIONE

DECRETO N. 2
del 15-03-2021

Oggetto:DECRETO DI NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE - PERIODO
2021-2023

IL SINDACO

RICHIAMATO il D.lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro
pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, che prevede l’obbligo per gli Enti
Locali di rivedere ed aggiornare le forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale,
nonché della performance delle strutture organizzative, individuando i soggetti competenti nel processo di
misurazione e valutazione della Performance;
VISTO il Regolamento comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n.13 del 21/02/2011 e successivamente modificato;
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22/03/2018 è stato  modificato l’art.34 e
s.s. “Nucleo di Valutazione della Performance”, con particolare riguardo all’organismo comunale di
valutazione;
CONSIDERATO che con la modifica al Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi si è inteso
sostituire l’Organismo Individuale di Valutazione (OIV) con un Nucleo di Valutazione (NDV), organo
monocratico, con particolari competenze specialistiche, nel rispetto dell’autonomia in materia di attività di
controllo interno riconosciute agli Enti Locali, ai sensi dell’art. 147 del Tuel;
VISTO il Decreto Sindacale n.10 del 23/04/2018 con il quale veniva individuato e nominato il Nucleo di
Valutazione della   Performance del Comune di Arzergrande per gli anni 2018-2019-2020;
DATO ATTO che con determinazione n.49 del 08/02/2021 “Approvazione avviso pubblico per la nomina
del nucleo di valutazione” è stato approvato il bando per l’assegnazione dell’incarico del Nucleo di
valutazione per il triennio 2021/2023;
DATO ATTO che l’avviso prot.1047/2021 è stato pubblicato il 09/02/2021 (n.reg.180) all’Albo Pretorio
dell’Ente e sul sito istituzionale del Comune nonché nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente”
e che il termine di presentazione delle candidature scadeva il 30° giorno dalla data di pubblicazione;
RILEVATO che alla data prevista come termine di presentazione sono pervenute al protocollo dell’Ente

Decreto n. 2 del 15-03-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 2

n.18 candidature per la nomina del Nucleo di Valutazione, la cui documentazione è agli atti degli uffici
comunali;
ESAMINATE con attenzione le candidature pervenute al fine di individuare il componente idoneo a
comporre il nucleo di valutazione del Comune di Arzergrande, riscontratone l’ammissibilità delle stesse in
relazione ai tempi e ai modi stabiliti nell’avviso e ai requisiti richiesti sulla base delle autodichiarazioni rese
dagli interessati e dei curriculum presentati;
PRESO ATTO dalle candidature pervenute ammesse alla selezione e individuato quale candidato più idoneo
il dr. Bevilacqua Pietro (prot.1669/2021);
RILEVATO che il compenso previsto per tale incarico è pari a €.1.500,00 (comprensivo di oneri, iva, cassa
previdenziale INPS ed altre spese) e che lo stesso trova copertura di bilancio al cap.10338 del bilancio di
previsione triennale 2021/2023;
RILEVATO che il costo proposto risulta congruo rispetto alle attività richieste al Nucleo di Valutazione,
anche in ragione delle capacità e del curriculum del professionista da incaricare;
TENUTO CONTO che è necessario procedere all’incarico del NDV con le  funzioni ed i compiti di cui
all’art. 7 del D.Lgs. n. 150/2009, individuato nella persona del dott. Bevilacqua Pietro;
PRESO ATTO di quanto disposto dalla deliberazione della CIVIT 21/2012 in merito alla competenza per la
nomina dell’organismo di valutazione negli Enti Locali;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta);
VISTA la deliberazione n. 4/2010 del 16/02/2010 della CIVIT;
VISTE le “LINEE GUIDA III” dell’ANCI specificatamente riferite all’Organismo di Valutazione nei
Comuni;

DECRETA

di rinnovare l’incarico di Nucleo di Valutazione (NDV) monocratico al dr. Bevilacqua Pietro, ai sensi1.
e per gli effetti delle disposizioni contenute nel D.Lgs  n. 150/2009 e del Testo unico degli Enti locali;

di dare atto che la nomina ha durata per gli anni 2021-2023, salvo revoca per gravi e giustificati motivi;2.
di riconoscere al dott. Bevilacqua Pietro il compenso annuo previsto con determinazione n. 49/20213.

pari a €.1500,00 (comprensivo di oneri, iva, cassa previdenziale INPS ed altre spese) prevedendo che
l’incarico non comporta l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato;

di demandare al Responsabile dell’Ufficio Finanziario  l’assunzione degli impegni di spesa4.
conseguenti;

di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e di darne comunicazione ai componenti5.
della Giunta Comunale ed ai Responsabili di Area, incaricati di Posizione Organizzativa;

di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio On Line e sulla Sezione6.
“Amministrazione Trasparente”, sub sezione “Personale - OIV”, in ottemperanza a quanto previsto dal
D.Lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni.

Il Sindaco
Lazzarin Filippo

Decreto n. 2 del 15-03-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE



N. 2

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubblicazioni n. 324

Si certifica, che copia del presente decreto è affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
18-03-2021

L’ INCARICATO

F.to ___________________

Decreto n. 2 del 15-03-2021  - COMUNE DI ARZERGRANDE


